

## 簡明綜合財務報告附註

1. 本公司為一間投資控股公司。本公司之附屬公司主要從事製造及銷售染整機械、不銹鋼材質貿易與製造及銷售不銹鋼鑄造產品等業務。期內本集團之主要業務並無改變。

### 2. 編製基準及會計政策

此簡明綜合財務報告乃根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）之披露規定而編製。此簡明綜合財務報告應與二零零五年年報一併閱覽。

編製此簡明綜合財務報告時所採用之會計政策與二零零五年年報所採用者貫徹一致。

於回顧期內，本公司曾發行本金總額為800,000,000港元之可換股債券。可換股債券可轉換為本公司股本中每股面值0.10港元之普通股。發行可換股債券之詳情已在本公司日期為二零零六年四月十九日之報章公佈中披露。

就可換股債券之特質，以及香港會計準則第32號及第39號之規定而言，可換股債券乃分拆為負債部份及衍生部份。發行可換股債券時，其衍生部份之公平值按期權定價模式釐定。該金額乃列為負債，直至轉換股份或贖回為止。發行所得款項餘款按攤銷成本基準列為負債部份，直至轉換股份或贖回為止。衍生部份按公平值計算，其收益及虧損於收益表中確認。

於回顧期內，有關可換股債券之名義利息約6,409,000港元及公平值調整約13,981,000港元已分別在簡明綜合收益表內扣除和計入。

### 3. 業務及地域分類

本集團於回顧期內所經營之業務按業務分類(主要報告形式)及地域分類之分析如下：

#### 業務分類

	製造 及銷售 染整機械 千港元	不銹鋼材 貿易 千港元	製造及銷售 不銹鋼 鑄造產品 千港元	對銷 千港元	綜合後 千港元
	截至二零零六年六月三十日止六個月(未經審核)				
<b>收入</b>					
對外銷售	598,685	326,878	102,428	-	1,027,991
分類間銷售	29,720	184,220	15,196	(229,136)	-
合計	<u>628,405</u>	<u>511,098</u>	<u>117,624</u>	<u>(229,136)</u>	<u>1,027,991</u>
分類間銷售按有關方協定之條款入賬					
<b>業績</b>					
分類業績	<u>75,168</u>	<u>55,882</u>	<u>16,430</u>		147,480
財務費用					(15,691)
利息收入					7,108
應佔一間聯營 公司業績					153
應佔共同控制 機構業績	18,888				<u>18,888</u>
稅前溢利					157,938
所得稅支出					<u>(23,132)</u>
期內溢利					<u>134,806</u>
<b>其他資料</b>					
折舊及攤銷	<u>14,188</u>	<u>435</u>	<u>1,336</u>		<u>15,959</u>

## 3. 業務及地域分類(續)

業務分類(續)

	製造 及銷售 染整機械 千港元	不銹鋼材 貿易 千港元	製造及銷售 不銹鋼 鑄造產品 千港元	對銷 千港元	綜合後 千港元
	截至二零零五年六月三十日止六個月(未經審核)				
<b>收入</b>					
對外銷售	635,420	354,852	87,967	-	1,078,239
分類間銷售	19,891	171,671	11,938	(203,500)	-
合計	<u>655,311</u>	<u>526,523</u>	<u>99,905</u>	<u>(203,500)</u>	<u>1,078,239</u>
	分類間銷售按有關方協定之條款入賬				
<b>業績</b>					
分類業績	<u>101,920</u>	<u>39,286</u>	<u>12,628</u>		153,834
財務費用					(8,799)
利息收入					604
應佔聯營公司業績					659
應佔一間共同控制 機構業績	15,629				<u>15,629</u>
稅前溢利					161,927
所得稅支出					<u>(20,968)</u>
期內溢利					<u>140,959</u>
<b>其他資料</b>					
折舊及攤銷	<u>13,164</u>	<u>494</u>	<u>1,904</u>		<u>15,562</u>

### 3. 業務及地域分類 (續)

#### 地域分類

	按地域市場區分之收入	
	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 未經審核 千港元	二零零五年 未經審核 千港元
香港	283,227	325,088
中華人民共和國(「中國」)	355,514	454,352
亞洲太平洋地區(中國及香港除外)	223,579	115,023
歐洲	88,748	89,911
南美洲及北美洲	60,657	85,157
其他地區	16,266	8,708
	<u>1,027,991</u>	<u>1,078,239</u>

### 4. 折舊及攤銷

於回顧期內，本集團在物業、廠房及設備方面之折舊約14,513,000港元(二零零五年：14,356,000港元)，而本集團在知識產權方面之攤銷約1,446,000港元(二零零五年：1,206,000港元)。

### 5. 財務費用

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 未經審核 千港元	二零零五年 未經審核 千港元
	支付利息於：	
須於五年內全數償還之銀行貸款	5,593	6,039
財務租約承擔	-	23
可換股債券	6,409	-
銀行費用	3,198	2,186
貼現費用	491	551
	<u>15,691</u>	<u>8,799</u>

## 6. 所得稅支出

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 未經審核 千港元	二零零五年 未經審核 千港元
香港利得稅		
本期間	17,063	12,146
海外所得稅		
本期間	6,087	9,926
過往年度撥備不足／(超額撥備)	360	(47)
遞延稅項	(378)	(1,057)
	<u>23,132</u>	<u>20,968</u>

香港利得稅乃按期內估計應課稅溢利以17.5%(二零零五年：17.5%)計算。海外所得稅乃按照有關個別區域現行之稅率計算。

## 7. 每股盈利

本公司股權持有人應佔每股基本盈利乃按期內本公司股權持有人應佔溢利約134,806,000港元(二零零五年：141,303,000港元)及以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 未經審核	二零零五年 未經審核
	股份數目	
計算每股基本盈利之普通股加權平均數	<b><u>560,346,285</u></b>	<b><u>560,378,285</u></b>

由於可換股債券對截至二零零六年六月三十日止六個月之每股基本盈利產生反攤薄效應，故此並無呈列該期間之每股經攤薄盈利。

由於截至二零零五年六月三十日止六個月概無已發行具有潛在攤薄效應之普通股，故此並無呈列該期間之每股經攤薄盈利。

## 8. 股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 未經審核 千港元	二零零五年 未經審核 千港元
中期股息每股8仙(二零零五年：8仙)	<b><u>44,688</u></b>	<b><u>44,830</u></b>
中期特別股息每股3仙(二零零五年：3仙)	<b><u>16,758</u></b>	<b><u>16,811</u></b>

## 9. 添置物業、廠房及設備

期內，本集團添置物業、廠房及設備之總成本約22,106,000港元(二零零五年：12,262,000港元)。

## 10. 於共同控制機構的權益

	於二零零六年 六月三十日 未經審核 千港元	於二零零五年 十二月三十一日 經審核 千港元
應佔資產淨額	<b>65,218</b>	60,751
	<b>65,218</b>	60,751

## 11. 營業及其他應收款項

	於二零零六年 六月三十日 未經審核 千港元	於二零零五年 十二月三十一日 經審核 千港元
營業應收款項(已扣除呆賬撥備)	<b>200,734</b>	140,006
其他應收款項	<b>140,747</b>	86,679
營業及其他應收款項總額	<b>341,481</b>	226,685

本集團提供平均六十天信貸期予其營業客戶。

	於二零零六年 六月三十日 未經審核 千港元	於二零零五年 十二月三十一日 經審核 千港元
營業應收款項之賬齡分析如下：		
0-30天	<b>188,519</b>	131,843
31-60天	<b>3,924</b>	4,975
超過60天	<b>8,291</b>	3,188
	<b>200,734</b>	140,006

## 12. 貿易及其他應付款項

貿易應付款項之賬齡分析如下：

	於二零零六年 六月三十日 未經審核 千港元	於二零零五年 十二月三十一日 經審核 千港元
0-30天	54,537	53,925
31-60天	3,129	5,107
超過60天	2,726	2,969
	<b>60,392</b>	<b>62,001</b>

## 13. 股本

	於二零零六年 六月三十日 未經審核 千港元	於二零零五年 十二月三十一日 經審核 千港元
法定：		
每股面值0.10港元普通股1,000,000,000股	<b>100,000</b>	100,000
已發行及繳足：		
年初時，每股面值0.10港元普通股		
560,378,285(二零零五年：560,378,285)股	<b>56,038</b>	56,038
購回股份	<b>(36)</b>	-
期／年終時，每股面值0.10港元普通股		
560,016,285(二零零五年：560,378,285)股	<b>56,002</b>	56,038



## 14. 儲備變動

## 本集團

	資本						總額 千港元
	股份溢價 千港元	股息儲備 千港元	贖回儲備 千港元	折算儲備 千港元	保留溢利 千港元	實繳盈餘 千港元	
於二零零六年一月一日	<b>198,725</b>	<b>67,245</b>	<b>1,477</b>	<b>(7,935)</b>	<b>532,134</b>	<b>25,582</b>	<b>817,228</b>
購回股份	(1,719)	-	36	-	(36)	-	(1,719)
因折算海外附屬公司 而產生之滙兌差額	-	-	-	(3,533)	-	-	(3,533)
應佔一間聯營公司及共同 控制機構之滙兌儲備變動	-	-	-	531	-	-	531
期內溢利	-	-	-	-	134,806	-	134,806
已付末期股息	-	(28,019)	-	-	-	-	(28,019)
已付末期特別股息	-	(39,226)	-	-	-	-	(39,226)
中期股息	-	44,688	-	-	(44,688)	-	-
中期特別股息	-	16,758	-	-	(16,758)	-	-
於二零零六年六月三十日	<b>197,006</b>	<b>61,446</b>	<b>1,513</b>	<b>(10,937)</b>	<b>605,458</b>	<b>25,582</b>	<b>880,068</b>

## 15. 資本承擔

	於二零零六年 六月三十日 未經審核 千港元	於二零零五年 十二月三十一日 經審核 千港元
就購買物業、廠房和設備而未在簡明綜合 財務報告作出撥備之已訂約資本開支	<b>4,362</b>	<b>3,226</b>

16. 關連人仕交易

截至六月三十日止六個月  
 二零零六年      二零零五年  
 未經審核      未經審核  
 千港元      千港元

於回顧期內，本集團與關連人仕進行下列交易：

**董事擁有實益權益的關連人仕**

貨品銷售	130	96
物料採購	110	49
已付佣金及代理費用	3,046	2,495
已收取管理費用	-	153
已付租金	2,964	2,964
	<u>2,964</u>	<u>2,964</u>

**共同控制機構**

貨品銷售	5,663	3,348
物料採購	10,139	10,465
已收取佣金及管理費用	12,574	11,376
	<u>12,574</u>	<u>11,376</u>

**主要管理人員補償**

短期福利	21,776	20,964
退休後福利	1,151	817
	<u>22,927</u>	<u>21,781</u>